
SCHVÁLENÝ 

 

Z Á V Ě R E Č N Ý    Ú Č E T 
 

obce Zalužany  za rok  2 0 1 9 
 
 
     Obec Zalužany, Zalužany 145, 262 84 Zalužany, IČ: 00243604 

dle § 17 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

platných předpisů zveřejňuje závěrečný účet za rok 2019. 

 

 

1. Všeobecné údaje: 
     Obec Zalužany je dle zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění územně samosprávným 

celkem s právní subjektivitou a vlastním majetkem. Tento subjekt je zároveň samostatnou 

účetní jednotkou, která v souladu se zákonnými postupy pro ÚSC vede podvojné účetnictví 

v povinném členění podle platné rozpočtové skladby. 

    Obec Zalužany nebyla v roce 2019 zřizovatelem žádné příspěvkové organizace ani 

neprovozovala hospodářskou činnost.     

Účetní jednotka obce Zalužany je plátcem DPH.                                           

Zpracování agendy úřadu: veškerá agenda úřadu je počítačově zpracována programem 

TRIADA Praha spol. s r.o.. 

 

Adresa: Obec Zalužany, Zalužany č.p. 145, 262 84 Zalužany 

IDDS: yyjbaek 

Email: obeczaluzany@cbox.cz 

Webové stránky obce: www.obec-zaluzany.cz 

 

 

2. Majetek obce 
     Jeho stav byl inventarizován ke dni 31.12.2019 fyzickou a dokladovou inventurou, 

provedenou ve dnech 14.01.2020  – 14.02.2020 inventarizační komisí. 

 

Obec Zalužany měla k 31.12.2019 zřízeny tyto účty: 

 

BÚ u ČSOB, a.s. Praha, pobočka Zalužany – zůstatek k 31.12.2019                3 017 556,86 Kč 

BÚ u ČSOB, a.s. Praha, pobočka Příbram – zůstatek k 31.12.2019                  2 924 192.87 Kč 

Účet ČNB Praha – zůstatek k 31.12.2018                                                          2 314 481,26 Kč           

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

C e l k e m:                                                                                                        8 256 230.99 Kč 

 

 

Dlouhodobý úvěr u ČSOB, a.s. Praha, pobočka Příbram byl doplacen v září 2019. 

mailto:obeczaluzany@cbox.cz


Stav pokladny k 31.12.2019:                                                                                         0,00 Kč  

 

Stav majetku dle inventur k 31.12.2019:                                                     86 195 749,72 Kč 

 

3. Rozpočet a rozpočtová opatření 
            Hospodaření Obce Zalužany se v roce 2019 řídilo rozpočtem na rok 2019, který byl 

schválen zastupitelstvem obce dne 13.12.2018 jako schodkový - schodek rozpočtu bude 

dorovnán přebytkem finančních prostředků z předchozích let.  

      Závazné ukazatele rozpočtu dle rozpočtové skladby jsou paragrafy. 

 

     Příjmy:              5 800 000,00 Kč + financování 3 600 000,00 Kč = 9 400 000,00 Kč                                                                      

     Výdaje:              9 136 000,00 Kč + financování    264 000,00 Kč = 9 400 000,00 Kč 

      

 

  Bylo schváleno 11 rozpočtových opatření: 

 

Rozpočtové opatření č.  1/2019   bylo schváleno     17.01.2019  

Rozpočtové opatření č.  2/2019   bylo schváleno     20.02.2019  

Rozpočtové opatření č.  3/2019   bylo schváleno     21.03.2019  

Rozpočtové opatření č.  4/2019   bylo schváleno     18.04.2019  

Rozpočtové opatření č.  5/2019   bylo schváleno     16.05.2019  

Rozpočtové opatření č.  6/2019   bylo schváleno     04.07.2019 

Rozpočtové opatření č.  7/2019   bylo schváleno     08.08.2019  

Rozpočtové opatření č.  8/2019   bylo schváleno     13.09.2019 

Rozpočtové opatření č.  9/2019   bylo schváleno     17.10.2019  

Rozpočtové opatření č. 10/2019  bylo schváleno     20.11.2019 

Rozpočtové opatření č. 11/2019  bylo schváleno     12.12.2019 
 

 

O provedených rozpočtových opatřeních je vedena evidence v souladu s § 16 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění a je prováděna 

průběžná finanční kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole v platném znění. 

 

Finanční výbor provedl kontrolu hospodaření s majetkem a finančními prostředky obce 

dne 15.05.2019 a 23.10.2019.    

      Kontrolní výbor provedl  kontrolu dne 15.05.2019 a 23.10.2019. 

 

 

 

4. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2019 
    (údaje jsou v tis. Kč) 
 

  
Schválený 

rozpočet   

Rozpočet  

po změnách 

Výsledek od 

počátku roku 

Třída 1 - Daňové příjmy  4 445 5 293     5 248 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 1 195 2 245               2 086 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0 19 18 

Třída 4 - Přijaté dotace 160 2 278 7 606 

Příjmy celkem 5 800 9 835             14 958 



    

Třída 5 - Běžné výdaje 5 386 7 580 11 067 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 3 750 3 166                  3 147 

Výdaje celkem 9 136 10 746            14 214 

             

Třída 8 - financování      3 336                  911      -743 

Financování celkem             3 336                  911 -743 
 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 

podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze (výkaz FIN 2-12) a jsou k nahlédnutí na 

obecním úřadě. 

 

ROZVAHA k  31.12.2019 

(v tis. Kč) 

        AKTIVA: 

Stálá aktiva 86 201 

Oběžná aktiva                                                               10 346 

Aktiva celkem 96 547 

 

        PASIVA: 

Vlastní kapitál 81 339 

Cizí zdroje 2 397  

Pasiva celkem 83 736 

       

 

 

VÝKAZ TISKU A ZTRÁTY k 31.12.2019 

(v tis. Kč) 

        NÁKLADY: 

Náklady z činnosti 6 870 

Finanční náklady 4  

Náklady na transfery 41 

Daň z příjmů 75 

Náklady celkem 6 990 

 

       VÝNOSY: 

Výnosy z činnosti 2 103 

Finanční výnosy                                                                        3 

Výnosy z transférů                                                                 1 552 

Výnosy ze sdílených daní a poplatků                                                                 5 070                                

Výnosy celkem 8 728 

 

       VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ: 

Výsledek hospodaření před zdaněním 1 812 

Daň z příjmu                                                                    -75                                   

Výsledek hospodaření po zdanění 1 737 

 



5. Neinvestiční dary (dotace) poskytnuté v roce 2019 v Kč 

 

Organizace Částka Účel 

Spolek rodičů a přátel  

ZŠ a MŠ Chraštice 

  2 000,00 Dar na dětský karneval 

ZO ČSV z.s. Chraštice   2 000,00 Finanční dar na činnost 

STP v ČR, z.s. Milín   2 000,00 Finanční dar na činnost 

SDH Zalužany 15 000,00 Finanční dar na činnost a soustředění  

 

 

 

6. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 

veřejné úrovně   v roce 2019 v Kč 

     

Účelový znak Položka Účel      Poskytnuto     Vyčerpáno 

98348 4111 Volby do EP          16 159,00        16 159,00 

14004 4116 JSDH – PHM, odborná 

příprava, věcné prostředky 

         36 139,00        36 139,00 

29014 4116 Fin. příspěvek na les – umělá 

obnova sadbou 

        

         45 204,00 

      

       45 204,00 

29025 4116 Oprava nádrže p.č. 94 KN 

nein. dotace   

       500 000,00      500 000,00 

29996 4216 Oprava nádrže p.č. 94 KN – 

in. dotace 

    1 500 000,00      

         50 000,00 

  1 500 000,00     

       50 000,00 

 4112 Veřejná správa.     180 000,00 180 000,00 

 

 

7. Nejdůležitější akce v roce 2019 

1. Oprava rybníku ,,Dolejší“ v rámci akce: ,,Zalužany – oprava nádrže p.č. 94 KN".     

    Celkové náklady na akci: 2 941 578,18 Kč,  z toho dotace z MZe – nein. 500 000,00 Kč a      

    investiční 1 500 000,00 Kč. 

2. Rekonstrukce kotelny včetně výměny kotle na obecním úřadě – celkové náklady      

    212 966,05 Kč. 

 

 

                                                          

8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 
 
Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce Zalužany v souladu se zákonem  

č. 420/2004 Sb., Krajským úřadem v Praze, odborem finanční kontroly.  

Přezkoumání se uskutečnilo dne 28.11.2019 a 20.04.2020. 

Závěr zprávy: Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 

420/2004Sb.). 

Zpráva o přezkoumání je součástí závěrečného účtu. 

 



        

Přílohy závěrečného účtu: 

 
1) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Zalužany za rok 2019. 

2) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M sestavený ke dni 31.12.2019 

3) Rozvaha (bilance) ÚSC sestavená ke dni 31.12.2019 

4) Výkaz zisku a ztráty sestavený ke dni 31.12.2019 

5) Příloha ÚSC sestavená ke dni 31.12.2019 

 

 

Přílohy jsou k nahlédnutí v úředních hodinách na obecním úřadě nebo v elektronické podobě 

na: www.obec-zaluzany. 

 

 

 

 

V Zalužanech dne 18.06.2020  

 

 

 

Vypracovala: Kuchtová Miroslava, hlavní účetní 

 

 

 

Tomáš Pechar – starosta obce Zalužany 

 

                                     

                                                                                

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na ÚD a EÚD dne: 26.06.2020                   Sejmuto z ÚD a EÚD dne:  

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet byl schválen zastupitelstvem obce Zalužany dne: 18.06.2020 


